


ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CLASIFICADO CONSOLIDADO (MUSS)

ACTIVOS	Jun 2014	Dic 2013
Activos Corrientes		
Efectivo y equivalentes al efectivo	62,865	201,659
Otros activos financieros, corrientes	-	2,354
Otros activos no financieros, corrientes	26,383	15,073
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	21,373	282,081
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	114	24
Inventarios	7,238	78,993
Activos por impuestos, corrientes	2,368	17,370
Grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	1,822,567	0
Activos Corrientes Totales	1,942,908	597,554
Activos no Corrientes		
Otros activos financieros, no corrientes	1,664	5,287
Otros activos no financieros no corrientes	45	16,076
Cuentas por cobrar comerciales, no corrientes	30	73
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes	-	3,369
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	13	13,132
Activos intangibles distintos de la plusvalía	-	345
Plusvalía	-	103,294
Propiedades, Planta y Equipo	38,807	1,225,056
Activos por impuestos, no corrientes	-	7,841
Activos por impuestos diferidos	374,350	405,086
Total de Activos no Corrientes	414,909	1,779,559
TOTAL ACTIVOS	2,357,817	2,377,113
PATRIMONIO Y PASIVOS	Jun 2014	Dic 2013
PASIVOS		
Pasivos corrientes		
Otros pasivos financieros, corrientes	57,678	112,425
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	41,963	413,923
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	37,136	29,893
Otras provisiones, corrientes	40,336	125,528
Pasivos por impuestos, corrientes	748	3,111
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes	1,117	8,812
Otros pasivos no financieros, corrientes	173	69,548
Grupo de pasivos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	1,250,721	-
Pasivos corrientes totales	1,429,872	763,240
Pasivos no corrientes		
Otros pasivos financieros, no corrientes	49,055	579,672
Pasivo por impuestos diferidos	2,228	2,339
Provisiones por beneficios a los empleados, no corrientes	-	921
Otros pasivos no financieros, no corrientes	230	4,207
Total de pasivos no corrientes	51,513	587,139
TOTAL PASIVOS	1,481,385	1,350,379
PATRIMONIO		
Capital emitido	2,629,075	2,630,781
Ganancias (pérdidas) acumuladas	-1,735,719	-1,611,297
Acciones propias en cartera	-20,808	-
Otras reservas	-7,028	-3,061
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	865,520	1,016,423
Participaciones no controladoras	10,912	10,311
Patrimonio total	876,432	1,026,734
TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS	2,357,817	2,377,113



ESTADO DE RESULTADOS

Jun
2014Jun
2013**Ganancia (pérdida)**

Ingresos de actividades ordinarias	156,381	228,936
Costo de ventas	-150,670	-226,791
Ganancia bruta	5,711	2,145
Otros ingresos, por función	483	497
Gasto de administración	-9,313	-15,506
Otros gastos, por función	-212	-39,967
Otras ganancias (pérdidas)	-18,538	53,865
Ganancias (pérdidas) de actividades operacionales	-21,869	1,034
Ingresos financieros	22	-
Costos financieros	-1,821	-6,976
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	639	229
Diferencias de cambio	2,078	3,547
Resultado por unidades de reajuste	-1,583	-36
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	-22,534	-2,202
Gasto por impuesto a las ganancias, operaciones continuadas	26,036	16,637
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	3,502	14,435
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones descontinuadas	-127,319	-75,566
GANANCIA (PÉRDIDA)	-123,817	-61,131
Ganancia (pérdida), atribuible a		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	-124,422	-61,635
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	605	504
Ganancia (pérdida)	-123,817	-61,131

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO (MUS\$)

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación

Clases de cobros por actividades de operación

Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios	1,466,910	1,777,692
Otros cobros por actividades de operación	37,046	24,865

Clases de pagos en efectivo procedentes de actividades de la operación

Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	-1,535,534	-1,758,757
Pagos a y por cuenta de los empleados	-76,623	-81,997

Flujos de efectivo procedentes (utilizados en) operaciones

Impuestos a las ganancias pagados (reembolsados)	-108,201	-38,197
Otras entradas (salidas) de efectivo	-2,933	-6,517
	-4,029	-2,208

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación

-115,163 -46,922

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión

Flujos de efectivo utilizados en la compra de participaciones no controladoras	-	-1,650
Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	153	143
Compras de propiedades, planta y equipo	-30,149	-31,786
Compras de activos intangibles	-31	-47
Dividendos recibidos	2,515	2,147
Intereses recibidos	3	-

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión

-27,509 -31,193

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación

Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad	-20,808	-
Importes procedentes de préstamos de largo plazo	242,557	274,278
Pagos de préstamos	-77,372	-192,285
Dividendos pagados	-	-543
Intereses pagados	-20,978	-19,867
Otras entradas (salidas) de efectivo	470	-9,519

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación

123,869 52,064

Incremento (disminución) en el efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	-18,803	-26,051
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	-636	-1,208
Incremento (disminución) de efectivo y equivalentes al efectivo	-19,439	-27,259
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del periodo	201,659	212,000

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO

182,220 184,741